Et precipio vobis ut donare faciatis ad cenobium Sancti Petri et Sancti Primi iusta castro Bisuldu
no ecclesias qui sunt infra fines de Palera et de Maximiliatio in onore sitas alme Dei ienitricis Mariç et15 

sancti Petri apostoli, CUID decimis et primiciis et oblaciones fidelium et CUID omnia et in omnibus; et 
abent ipsas ecclesias alades, mansiones, terris, vineis, arboribus fructuosis et infructuosis, exiis et re
gressis. Et in alio loco infra terminos de ipsa Cod, qui fuit de Goltredo, CUID ecclesia qui ibidem est 
fundata et CUID ereditate de Seniofredo clerico, qui fui t filius Goltredi, filio Aganone, et CUID decimis et 
primiciis et oblaciones fidelium et CUID his rebus qui ad ipsam ecclesiam pertinent et quantum inveni
re potueritis infra comitatu Bisuldunense de hereditate Seniofredo clerico predicto et iste Seniofret te
neat ad exfructandum et per beneficium omnibus diebus vite sue hereditatem suam predictam et post 
obitum suum potestas inconvulsa permaneat beati Petri apostoli et sancti Primi omnique tempore. 

Et ad Oriola, fidele meo, precipio vobis ut donare faciatis per cartam firmissimam ipsum meum 
mansum de Gixarias que est prope Salas et laborat ipsum mansum Sigofredus cum terris et vineis et 
quantum ad ipsum mansum pertinet, omnia et in omnibus donate ei ah integro. Et ipsum aladern 
que vacant Loredo, qui est iusta Sadernes16, quantum est ah accidente sicut fuit potestas Aboni le
vite, retdere faciatis in potestate Iohanni iudicis et Ellefredo, fratri suo, et Ennegone, fratre suo, si 
vivi sunt, et si non ad filios eorum. Et alios quoque meos alades ubicumque invenire potueritis ad 
cenobium Sancti Petri et Sancti Primi qui est iusta castro Bisulluno scripturam donationis facite 
propter remedium anime mee. 

Hoc igitur testamentum volo ut abeat firmitatem usquequo alium faciam. 
Facto hoc testamento VIII kalendas marci, anno XXV Francorum rege Leutario regnante. 
Et ut hoc testamentum firmior a cunctis teneatur manu propria subter firmabo et eleemosina

riis meis ceterisque testibus firmare iubeo. 
+ Miro, gratia Dei comes atque episcopus +, qui hunc testamentum feci et firmare rogavi. Dela 

levita +. Poncius +. Desiderius levita +. Sig+num Galin. Vincencius. Oliba. 
Wadamirus presbiter, qui hunc testamentum scripsi et+ die et anno quod supra. 

l. Riupullo a. - 2. Petrasiense a. - 3. Gerunde a. - 4. undegario Aa. - 5. ss Aa. - 6 .... Aa. - 7. masa a. - 8. bo-
cardo Aa. -9. Spinaunsa Aa. -10. predilecti a. - 11. undegarios Aa. - 12. e .... Aa. -13. P .... Aa. -14. llericis a. -15. 
de afegeix a. - 16. Sademos a. 
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454 
ROMA, ABRIL 979 

EL PAPA BENET [VII], EN BUTLLA ADREÇADA A H1LDESIND, BISBE [D'ELNA] 1 ABAT DE SANT PERE DE Ro
DES, CONFIRMA LA PROTECCIÓ PAPAL DONADA A L'ESMENTAT MONESTIR I A LES SEVES POSSESSIONS, LES 
QUALS ES TROBEN DISSEMINADES DES DE LA CIUTAT DE NARBONA FINS ALS CONFINS D'HISPÀNIA. A Mts, 
COMMINA ELS INVASORS DE PROPIETATS DEL CENOBI A RETORNAR-LES-HI. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia en un cartoral de Sant Pere de Rodes, f. 10v, anomenat «libra grande de 
pergamino» per Pujades, ara perdut. - B. Còpia del segle xvn, feta pel monjo Guillem Costa: París, BN, 
Col. Baluze, 107, ff. 432v-433, ex A 

a.* Marca hispanica, ap. CXXV, cols. 921-922, ex B. - b. CocQUELINES, Bullarum, l, pàg. 278, ex a. - c. Bou
QUET, Recueil, IX, pàg. 246. -d. M1GNE, Patrologiae, CXXXVII, col. 333, ex a. 

RE: PuJADEs, Crónica, 7, pàgs. 44-45, ex A - ]AFFt, Regesta, núm. 3 798 (2907). - ZIMMERMANN, Papstreges
ten, núm. 568. -MARTf I BONET, Regesta, núm. 27, pàg. 398. 

Al capdavall del document apareixen afegides les signatures de bisbes del segle XI. 

Benedictus episcopus, servus servorum Dei, Hildesindo episcopo et omnibus monachis monas
terio Sancti Petri Rodensis degentibus, salutem et pacem et apostolicam benedictionem. 

Quoniam gratissimum satisgue condignum iudicamus famulantibus famulitium impendere at
gue donantibus praemia largiri, idcirco guia monasterium Sancti Petri Rodensis, guod iure heredi
tario possidendum accepistis, nunc autem sub iure et dominatione almi principis apostolorum Petri 
et nostrae venerabili Romanae sedi perpetuo habiturum et vobis conspicimus esse traditum, guocir
ca versa vice auctoritate apostolica concedimus et confinnamus tibi tuisgue successoribus in perpe
tuum coenobium Sancti Petri apostoli Rodensis cum omnibus suis adiacentiis et pertinentiis et ter
minis suis, in tali ratione ut sub tuitione beati Petri apostoli et nostra consistat in perpetuum. 
Concedimus insuper et absgue ulla reservatione donamus eidem monasterio omnia praedia vel alo
dia guae danda sunt vel data ah hodiemo die et deinceps a fi.deli bus viris vestris regionibus beato Pe
tro apostolo nostrae urbis Romae sedis, ut in iure et dominatione persistant coenobii Rodensis in 
perpetuum habenda ah urbe Narbona usgue in 6.nibus Hispaniae. 

Notum ergo nunc sit omnibus hominibus regionis vestrae guod sub tuitione et regimine beati 
Petri apostoli et nostra gubematione vel defensione ille locus consistat. ldcirco omnes fi.deies ves
trae regionis sub testimonio Christi admonemus ut omnia guae ad praefatum locum pertinent ad 
utilitatem monasterii et habitantium in eo restituant, et in vice beati Petri apostoli Romae summa 
cum diligentia illum locum venerentur et diligant. Et si guis causa orationis ad nostram sedem apos
tolicam pervenire non poterit, summo studio illum locum venerare concedimus ei.